slralioncm rcspcclive, proul illis conccs-

sae snnl, quoad vixerinl, relincre, ac ii-

larum fruclus, reddilus, provenlus, iura,

obvcntiones el emolumenla quaccumquc

percipcre, cxigcre ci levare, in suosquc

usus et ulililalcm conTcrlcrc libere ci

licite posse;

I 5. Sicque et non aliler in praemis-

sis omnibus el singulis per quoscumque

iudices ordinarios et dclcgalos , eliam

causarum Palalii Apostolici audilorcs,

iudicari el dcfiniri debere, ac irrilum el

inane quidquid secus super bis a quo-

quam
,
quavis auclorilalc , scicnter vel

ignoranler, conligeril allenlari, decerni-

mus: necnon fruclus, reddilus et pro-

venlus quoscumque, ex parochialibus ec-

clcsiis scu vicariis praediclis per pcrsonas

supradiclas liaclcnus pcrceplos, illis el

cuiiibel iilarum respcctive rcmillimus el

condonamus.

§ G. Quocirca venerabili fratri arcliicpi-

scopo Valcntinensi,ac dileclis filiis nostro

ci Aposlolicac Sedis in rcgnis Hispania-

rum nunclo ac curiac causarum Camcrac

Aposlolicac generali auditori per prac-

scnlcs commillimuset mandamus, quale-

nus ipsi, vcl duo, aul unus eorum, per

se, vcl alium, scu alios, praescnles lille-

ras, et in cis conlcnla quaccumquc, ubi

ci quando opus fucril , et quolies prò

parie interesse babenlium , aul alicuius

eoium, fucrinl requisiti, solemniter pu-

blicantes , cisquc in pracmissis efficacis

dcfensionis pracsidio assistenles, faciant

auclorilalc nostra illos el qucmlibct co-

rum praemissorum omnium el singulo-

rum elTcclu pacifico fiui el gaudere, non

pcrmiltcntcs eos desuper a quoquam qua-

vis auclorilalc quomodolibcl indebite mo-

Icslari : conlradictorcs quoscumque per

ccnsuras et pocnas ccclcsiaslicas, aliaque

oppoiluna iuris et facti remedia, appel-

latione postposilà,compcscendo, invocalo

designai.
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etiam ad hoc , si opus fiierit , auxillio

brachii saecularis.

§ 7. Non obstanlibus praedicià Sixti V

ac piae memoriae Boniracii Papae Vili,

etiam piaedecessoris nostri, de una, et

in concilio generali edilà de duabus diae-

tis, dummodo ultra tres diaelas aliquis

auctorilale praesenlium ad iudicium non

Irahatur, aliisque conslitulionibus et or-

dinationibus aposlolicis, sialulis quoque

et consuetudinibus, etiam iuramento, con-

firmalione apostolica, vel quavisfirmilale

alia roboralis, nec non privilegiis, indul-

tis et lilteris aposlolicis in conlrarium

piaemissorum quomodolibet concessis
,

confirmatis et approbatis. Quibus omni-

bus et singulis, etiamsi de illis eorumque

totis lenoribus specialis, specifica et ex-

pressa meni io habenda esset, tenores bu-

iusmodi, ac si de verbo ad verbum inse-

rerentur, praesentibus prò expressis et ad

verbum inserlis habentes, illis iliàs in suo

robore permansuris, hac vice dumt.ixai

specialiler et expresse derogamus, caele-

risque conlrariis quilmscumque.

Datum Romae apud S. Marcum , sub

annulo Piscatoris die xiv iulii mdcvi
,

pontilicalus nostri, anno ii.

Dat. die U iulii 1606, pontif. an. li.

XLVII.

Quod miiites MilUianim lesu Chrisiì ,

sancii lacobi de Spala el sancii Be-

nedicli de Aris regni PorhKjalliae, in

quacumqne classe refjis llisjìnnianiììi

adversHs injideles ani ìiaereticos per

quinquenniwn mililanles, commendas

ci alia earumdeni Mililiarum benefi-

cia conseqìii raìeanl, perinde ac si iu-

xla earnm stalula per Iricnuiitni in

Africa cantra inlidclrs ìnilitaverinl'.

1 Uè Milili:\ sanili hnulii de Spala vidu no-

talum supra in (lonsliliit. vii l'aiili V, pag. 217

huius voi. (n T.).
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diarissimo in Christo fillio nostro Philippo

Portugallìae et Algarbiarum regi catbo-

lico

Paulus Papa V.

Charissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictiouem.

Maiestatis tuae in nos el Apostolicam

Sedem meritis inducimur, ut eius volis, Esoraium.

quantum cum Deo possumus , libenter

annuamus.

§ I.Cum ilaque, sicut accepimus, sta- imia hamm
, . , ... . .,.,. . , mililiarura sia*

lulis seu slabilimenlis Militiarum lesuiuia, miiitcs

^1 . ,. I 1 • 1 r> • commendas, el

Llirisli, sancii lacobi de Spala el sancii beoeiiiia coos.;-

Uenedicli deAvis regni Portugallìae, qua- '".n, "ìsì meu-
^, . . " '

nio III Africa

rum tu perpetuus admmislrator aposto- cum iiuubusser-

,. . .

"^

, . .

'
vieiilil.uiconira

lica auctoritale depulalusexistis, caveatur iniei)ui,;s miiiu-

expresse quod mililes dictarum Mililia-

rum praeceplorias , commendas vel alia

beneficia consequi non possint, nisi prius

integrum trienniiim in partibus Africae

cum duobus servienlibus contra infide-

les mililaverint
;

I 2. Tu vero (animadverlens innumera Res H.spania-d, ,,., , . nini petit con-
amna, quae a rebellibus maiestatis tuae t^ji, m suni-

insularum Olandiae, et' Zelandiae, classe au'emHo" ''"ùm

., lUiubus serfieo-

per eos nuper mstructa, inercaloribus el nt.u*. m qua-

aliis, qui ex Indiarum partibus ad tua re- nnimar'e.

gna el dominia Europae navigant, infe-

runtur) eorumdem piralaruin conalibus

obstilere el unam vel plures ad hunc

elVeclum ingenles classes inslruere inlen-

das, el, ut cla.sses luae mililibus strenuis

inslruanlur,cupis''aposlolicae benignitatis

auctorilale per nos indulgeri, ut inilites,

qui in quacumque luà classe per quin-

qiiennium una cum duobus servienlibus

prò lempore mililaverint, praeceplorias

ciiiusvis dictarum Mililiarum perinde con-

sequi valeant, ac si in Al'ricae partibus

per tricnnium militassent;

I .'5. Nos, lui in bar |)arle supplica- CuiucJjik.u-
lllcl.

1 l'i'ep in quaiii liulicl cdil. .Muiii oiiiilliiiuis

(K. T.).

2 Aplius Ifgeros cniiiiO- (u. T.}.
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lionibus inclinati , eidem maieslati tuae

concedimus elindulgemus, utriuicumque

mililes, qui in qualibel luìl classe, con-

tia infideles (amen aul Ilaerelicos
,
per

quinquennium conlinuum tani aeslivo

quam liiemali temporibus cum duobus

servientibus mililaverint, quascumqiie di-

ctai'um Militiarum et cuiusvis earum re-

speclive commendas, seu praeceptorias

consequi et oblinere possint et valeant,

perinde ac si in Africa, iuxta praedicta

slalula et stabilimenin, militassent.

Quibuscumque § 4. Non obslantibus conslitutionibus
ogo obftantium. ,. . ., ...

elordmalionibus aposlolicis, ac dictaium

Militiarum, etiam iuramenlo, confirma-

tione apostolica, vel quavis firmitale alia

roboralis , statutis et consuetudinibus
,

slabilimenlis, usibus et naturis, privile-

giis quoque, indullis et litteris aposlolicis

in contrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, confirmatis el approbatis.

Quibus omnibus el singulis, eorum te-

nores praesentibus pio expressis et ad

veibum insertis habenles , illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat specialiter et expresse derogamus,

caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctuni Marcum,

sub annulo Piscatoris die xxi iulii mdcvi,

pontificatus nostri anno ii*.

Dal. die 21 iulii iOOG, ponlif, an. ii.

XLVIII.

Commissio archiepiscopo Magunlino ut

per se ipsum, aul per pracptisitnm ec-

clesiae Hildeshemensis compeUal un-

decim vicarios cleri saecularis Hilde-

shemensis,qni rnagistratum haercticìim

1 Sex post (lies idem Ponlifex coiilinnat leges

nonnullas a rcfoimatoiiljus ui I)is Maceralae pio

eiusdem civilatis leginiiiie latas, et quidL'in con-

slilulione, cui initium : Jlis qiiac, eie. (edil.

Main.), quae constilutio non fuit edita (». i.).
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in proteclorem assumpsernnl, ad resti-

lucndas eidem magislralni lilleraspro-

teciionis, illique renunciandnm\

Venerabili fratri archiepiscopo Magnntino

sacri romani imperii princìpi electori

Paulus Papa V.

Venerabiiis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Ad aures nostras, non sine animi Facu atta.

no.'slri perlurbalione, pervenit, dilectos

filios undecini vicarios cleri saecularis

ecclesiae Hildeshemensis, ne decano di- "^

clae ecclesiae, qui in illos iurisdiclionem J

habet, coganlur obodire in iis, quae ad
"'

divinum cullum et morum pertinent cor-

reclionein, ad magistralum eiusdem ci-
^

vilalis, qui haeresis labe eliam infectus f

dicitur, accessisse, illumque quasi in prò- 1
teclorem sibi assumentes, ab eo litteras J
proleclionis recepi.sse.

§ 2. Quare nos, buie malo protinns, ut CumimsMod»

, „ . . Olia in lubrica.

par est, occurrere volentes, fraternitati

tuae, de cuius pietale, prudenlià ac re-

ligionis zelo plurimum in Domino confi-

dimus
,
per praescntos commiltimus et

mandamus, ut per le ipsum,aut per di-

lectum filium praeposilum ecclesiae Ilil-

desbemensis a te subdelegandum, prae-

dictos undecim vicarios cleri saecularis

Hildeshemensis, qui magislratum haere-

ticum adiverunt et ab eo protectionem

procuraverunt, ad restituendas eidem ma-

gislralui litteras proleclionis huiusmodi

el ad illis in perpetuum renunciandum,

el ne in fulurum idem commiltant in-

iungendo, auctoritale nostra compellas.

Quod si Tacere recusaverinl vcl dislule-

rint, cosdem et quemlibet eorum a fru-

cluum et reddituum ecclesiaslicorum per-

ceplione, donec id praestiterint, suspen-

das ; si vero diuliìis in eorum contumacia

1 Ex Regesl. in Seciel. Breviuni. .^

An. C. i606 PAULl'S

persliterint, illos ecclesiaslicis beneficiis,

quae oblinent, prives, el conlra eosdem

per alias poenas el censuras ecclesiasli-

cas, ac opportuna iuris et facti remedia,

appellalione poslposilà, procedas, super

quibus omnibus et singulis eidem fraler-

nilati tuae et diete praeposito, a te, ut

praefertur, subdelegando, opporlunam et

amplam tribuimus facultatem.

Derogstio § 3. Non obslantibus in conlrarium fa-
contrariorucn. ,

cienlibus quibusciimque.

Datum Romae apud sanclum Marcum,

sub annulo Piscatoris die iv augusti mdcvi,

pontificatus noslri anno ir.

Dal. die 4 augusti IGOG, pontif. an. ii

XLIX.

Conprmaiio prìvilegìorum Congregalio-

nis fratrum Ordinis Reformatonim

sancii Benedicli regni Fi'anciae\

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam

Eiordium
luiuncti nobis apostolici muneris ratio

postulai, ut, sacrarum religionum in mi-

litanti Ecclesia suaves in Domino fruclus

assidue praeslantium paternam curam

gerenles, privilegia, gratias et indulla

illis a Romanis Ponlificibus praedecesso-

ribus noslris et Apostolici Sede concessa,

quo validiusperi)eluo subsistant, aposto-

licae confirm.'ilioni.'^ robore libenlercom-

muniamus.

cooDrinaiio du fi. Voleulcs igilur univcrsom Congrc-
qu. in rubrica.

gmJQfjf,,,^ Ordiuls IVatrum Rerorinatorum

sancii Bencdicti regni Franciac ac cius-

dem Congregationisgeneralem et fratres

universos specialibus favoribus et giatiis

prosequi, aceorum universos el singulos

a quibusvis excommunicalionis, suspen-

1 Kx Ilcgpst. in Secret. ISrev.
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sionis el inlerdicli, alii.sque ecclesiaslicis

senlentiis, censuris et poenis, a iure ve!

ab homine
,
quavis occasione vel causa

latis, .«i quibus quomodolibel innodali

existunl, ad effeclum praesentium dum-
laxat consequendum, barum serie absol-

ventes et absolulos fore censenles, sup-

plicationibus nomine dilecli IsayaeJaunay

eiusdem Congregationis generalis nobis

bumililer porrectis inclinali , omnia el

singula privilegia , immunilales, exem-

pliones, libertates, praerogativas, favores,

facullales, concessiones, gratias, etindulta

spirilualia et temporalia eidem Congrega-

lioni, ciusque generali ac fratribus uni-

versis, eorumque domibus, monasteriis,

ecclesiis et locis regularibus quibuscum-

que in dicto regno consislentibus per fe-

licis recordalionis Sixtum V , Grego-

rium XIV, Clemenlem Vili et quoscumque

alios Romanos Ponlifices praedecessores

noslros el Aposlolicam Sedem sub qua-

cumque verborum formi el expressione,

in genere vel in specie, aut alias quomo-

dolibel concessa ac pluries confirmala,

cum omnibus et singulis in eis contenlis

clausulis, decretis ci declaralionibus, ac

singulas lilleras, lam sub plumbo quam
in formi Brevis, aut alii'is desuper con-

fectas (quarum tenores praesenlibus prò

expressis haberi volumus), qualenus sint

in usu, et non sinl revocala, seu sub ali-

quibus revocalionibus comprebcnsa', ac

sacris cnnonibus et Concilii Tridentini

decretis el conslilulionibus aposlolicisnon

adversenlur, tenore praesenlium, perpetuo

confirmamus et appiobainus, ac illis per-

peluae (^ inviolabilis aposlolicac firmila-

lis robur adiiriuius.

§ 3. Ouocirca venerabilibus fratribus

palriarcbis, arcbiepiscopis, episcopis et Es«quuiio

aliis locorum Ordinariis quiiiuscumque, rum comumsa.

nec non dilcctofilio causaruin curiaeCa-

merae Apostolicae generali auditori per

1 .Male c'dit. Main. legil coìHprcIn'nsas 'n. t.).
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praesentes commillimns et mandamiis,

qualomisquilibet eonim, quandocumque

fuerint requisiti, per se, voi alium, seu

alios, praesentes liUeras el in eis con-

tenta quaecumquesolemniterpulilicantes,

l'aciant aucloritatfi nostn\ praodictos ge-

neralem el nniversos fralres ac quemli-

bet eorum praemissorum omnium elsin-

gulorum effeeUi pacifice frui el gaudere,

non permittentos illos et eorum singulos

desuper a quoquam quavis aucloritale

quomodoliliet indebite moleslari; con-

tradictorcs quosciimque per censuras el

poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna

iuris el facli remedia, appellatione posl-

posilà, compescendo, invocalo otiam ad

hoc, si opus fuerit, ausilio braciai sae-

cularis.

Darogaiio con- § 3. NoH obstantibus fclicis Tccorda-

tionis Bonifacii Papae Vili praedecessoris

nostri , de unA , el in concilio generali

edita de duabus diaclis, dummodo ultra

tres diaetas aliquis aucloritale praesen-

tium in iudicium non Irabalur, aliisque

constitutionibus et ordinationibus apo-

slolicis, ac dictae Congregationis et sin-

gulorum iliius monasleriorum, ecclesia-

rum el locorum regularium quorumcum-

que, eliani iuramenlo , confirmalione

apostolica, vel quavis firmilate ali;\ robo-

ralis, slatutis et consuetudinibus, privile-

giis quoque, indullis el iiitcris aposlolicis

in conlrariimi praemissorum quomodoli-

bet concessis, contlrmalis et approbatis.

Quibus omnibus el singulis, eorum tcno-

res praosentibus prò expressis ol ad ver-

bum insertisbabcntes, line vice dumlaxal

specialiler et espresse dcrogamus, nec-

non omnibus illis, quae singuli pracde-

cessoros piaedicli in eorum litlcris voiu-

erunt non obslare, caelcrisquc contrariis

quibuscumque.

Tran<uni[jio- ^ A. Volumus autcm Ut pracscnlium
rum liJcs.

^ ...
Iransumplis, etiam uiiprcssis, rnanu ali-

tuius notarii publici sulisi liptis et sigillo
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alicuius personae in dignilate ecclesiasti-

ca consti tulae munilis, eadem prorsus

lìdes adhibealur, quae ipsis praesenlibus

adbiberelur, si forent exhibilae vel o-

stensae.

Datum Romae apud sanctum Marcum

.sub annulo Piscatoris die xxi augusti

MDCVi, ponlificalus nostri anno !i.

Dal. die 21 augusti 1606, ponlif. anno il.

Confìrmalio ci innovaiio privilegiorum

Ordinis beatae Mariae de Mercede fìe-

dcmptionis Caidivorum , et approbalio

Congregationis fìeformatorum, seu Re-

colleclorum, sub regimine magislri ge-

neraiis et aliorum praelatorum eiusdem

Ordinis*.

Paulus Episcopus

servus sorvorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Inter omnes vilae regularis Ordines, oi.iini< com-

quibus mysiicum lolum hoc militantis

Ecclesiae corpus ad chrislianae pielatis

cultum dirigilur, ille in primis ex omni

sui parie conspicuus nobis videtur, quem
beatissima coelorum Regina ad caplivo-

rum in infìdelium p;ii tibus misere ser-

vientium redemplionem sanclo Raymun-

do de Pennaforl et clarae memoriae

lacobo Aragonum regi necnon quondam

Pelro Nolasro, prinro iliius inolcssori
,

dum vitàm ducorent in bumanis, singu-

lari quodam miserationis alleclu sibi l'ore

rarissimuiii revelavil, et felicis recorda-

tionis Callisius Papa 111 praedccessor no-

slcr caeteris Ordinibus (ralione quarti

voti, quo iliius fralres se infidelibus in

caplivorum redemplionem pignus l'ore

1 Ordincm istiini primo lonlirmuiit Grego-

rius IX in sua Conslilut. xLli Devotiouia, toni. HI

pag. 4X5.
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dcvovcnt et obsUingunl) cclsiorcm et

pcrfecliorcm vocavil'. Ilic ipsc Orcio iam

inde ab anno Domini mccviii in civilalc

Baicliinoncnsi ab eodem lacobo rcge in

die festo sancii Laurcnlii martyris sub

invocalione beatae Maiiae de Mercede ci

Redemptionis Caplivoruni niinciipalae in-

slilulus , et a piac mciDoriae Gregorio

Papa IX etiam praedecessore nostro, a

nalivitalc eiusdem Domini mccxxx', a rc-

velalione veropracdiclà duodecimo', pon-

lificatus aulem sui oclavo annis, in fcsli-

vilalc sancii Antonii abbatis confirmatus,

iis pietalis incrementis in corporuai ani-

marumque captivorum huiusmodi sa-

iutcm, scilicel eorum aliis rcdimendis,

aliis instiluendis, aliisque in fide cor-

roborandis opera et sermone in dies

magis magisque eflloruil, ut quamplurimi

Romani Pontifices , similiter praedcces-

sorcs nostri , non minus primam iliius

originem coclilus revelatam, quam pios

huiusmodi progressus admirali, innuine-

ras propemodum in eum gratias et privi-

legia, ex inexbausto Ecclesiac Dei the-

sauro Scdis Aposlolicac benignilale dc-

promplas*, iiberalissiiiie conlulerinl.

§ 1. Cum aulem, sicul dileclus filius

Ferdinandus de sanclo lacobo, ipsius Or-

dinis per Italiani vicarius generalis, Iam

suo quam dileclorum fiiiorum universo-

rum eiusdem Ordinisprofessoruiii nomi-

nibus, nobis nuper exponi l'ecit , ipsi

professores privilegia huiusmodi prò fir-

miori illoiuiii subsislenlià per nos apo-

stolico munimineroborari, acinfrascripla

fieri summoperc desidcrent, idem Ferdi-

nandus noininibus piaediclis nobis hu-

1 Exlaldtì liac re Coiislitiit. ix Calli:.li III data

die 3! octoljris 1457 quam videro est in ioni, v

pag. UO (n. t).

2 Alias Mcrxxw.

3 Ex num. praedictis legcnrluiii forct vi;iesi-

mosecundo (K. t.).

i Melius Jcgeretur deprompta (n. T.).

Eiusilem sup-

plicatioprosun-

rum pnvde^io-
riim confiniia-

(looe.

Hic Pontifex
C'iitirmal, qiia-

tcniis non sint

rcvjcala el fa-

ci is Ciinonibus
et concilio, con-

U!u!ionilju?que

aftoslolicis con-
iglia.
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mililcr supplicar! fccit, quatcnus piivilc-

giis ipsis robur aposlolicac confirmationis

adiiccrc, et infrascriplis annuere, ac alias

desuper opportune providere de beni-

gnilale apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur
,
qui vestigiis praede-

cessorum huiusmodi (postquam ad apo-

stolatus apicem, merilis licei imparibus,

divina favente clementià assumpti fui-

mus ) inhaeicntes
,

peculiarique nosli'ià

erga Deiparam Virgincm, primam el ve-

ram huius Ordinis inslitutricem, devo-

lione adducli , non solum ad eorum
,

quae a lol Romanis Ponlificibiis prae-

dcccssoribus nostris ad ipsius Ordinis

Iam spirilualeni quam leniporalem de-

coreni et commodum concessa sunt, con-

firmalionem , scd etiam eorum
,
quac

ad eiusdem amplitudinem piomovcndam

uberioresquc fruclus in vineà Domini

proferendos opportuna vidcntur, corro-

boralioncm propensissimà voUintalc in-

ducimur, dicium Ferdinandum a quibus-

vis cxcommunicalionis , suspensionis et

interdici!, aliisque ecclesiaslicis scnlen-

liis, censuris el poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibcl innodalus exislit,

ad effeclum praesentium dumtaxal con-

sequendum, harum serie absolvcntes et

absokilum fore ccnsenles, huiusmodi sup-

piicalionibus inclinali, necnon considera-

lione diarissimi in Chrislo filii nostri Phi-

lipp! Ilispaniarum regis cafholici nobis

desuper ci huiiiililer supplicanlis, omnia

el singula indulta, privilegia, decreta,

consliluliones, ordinalioncs, rcformalio-

nes, declarationes, ac provisioncs quas-

cumque, aucloritatem el polcslalcm, of-

lìcium et elcclionem magislri gcneralis,

vicariorum
,
procuratorurn, visitalorum,

provincialium, redemptorum caplivoi um,

eleclorum, definitorum, conimendalorum,

vocalium , aliorumque officialium dicti

Ordinis, capilulorumque Iam gencraliuni
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quatn piovincialiiini ciu&dcni cclcbralio-

nem, necnon jnovinciarum, monastcìio-

rum, fialnim ci alioruin sub dicti Oidinis

regulA et instiliilis degenliuni giibcrna-

tionem, dircctionem, emani, adininislia-

tionem, visilalionem, correclioncm, iinio-

ncrn et scparalioncni conccrncnlia , ac

immunilalcs, cxemplioncs , lilierlalcs,

praeiogalivas, anlelationes, piaccminen-

tias, licenlias, facullalcs, conccssioncs,

invocaliones, favores, aliasque temporales

gratias universas, necnon aposlolicas lam

sub plumbo quam in forma Drevis desu-

per quoniodolibel expcdilas lilleras, quas

et quae idem Gregorius IX, et recolen-

dae memoriae Gregorius Papa XI, Inno-

centius IV, VI el Vili, Alexander IV, VI,

Clemens IV, VI el VII, Ioannes XXII, Nl-

colaus III, IV ci V, Bonifacius Vili, Ur-

banusV, Marlinus cliam V, EugcniuslV,

Plus II, pracdiclus Callislus, Paulus 11,

111 ci IV, Sixius IV, lulius lì ci 111, Leo X

el novis.'^imc Sixius V ci Clcincns Vili, ac

alii quicutiiquc domani Ponlifìccs prac-

dccessores noslri liuic universo Ordini

ac singulis lliius provinciis, monasleriis,

prioralibus, doniil)us el aliis regularibus

locis, necnon generali niagislro, illinsquc

sive ipsius Ordinis vicario scu vicariis,

procuraloribus, visilaloribus, provincia-

libus, ledcmploribus caplivorum, eleclo-

ribus , dcfiniloribus , comniendaloribus,

vocalibus, aliisquc olficialibus pracdiclis,

quocumque nomine nuncupentni', ac cac-

leris illius fralribus ci rcligiosis quibus-

cumquc, lam in genere quam in specie,

eliam per niodum communicalionis, ex-

tensionis ci aniplialionis, ac alias quomo-

dolibel, el sub quibuscumque verborum

formis el expressionibus concesserunl in-

novarunt, confirmarunl el approbarunl,

(quorum omnium et singulorum tenorcs,

eliamsi talia lorenl, quac specialem el

individuam mcntionem rcquirerenl, prae-

senlibus ac si de verbo ad vcrbum inse-

BOMAMM An. C. 16C6

rercnlur, prò j)lene ci sulTicicnler ex-

prcssisliabcri volumus), dummodo lamcn

sacri? canonibus et decrelis Concilii Tri-

dentini ac conslilufionibus aposlolicis

contraria, et sub aliquibus revocalioni-

bus comprehensa non sint, aposlolicA

auclorilatc tenore praesentium (exceptis

tamen indullis el concessionibus indul-

genliarum, ac pcccatorum remissionibus

et rclaxationibus) perpetuo approbamus,

confirmamus el innovamus, ac, quatcnus

opus sii , ea omnia el singula de novo

concedimus, illisque perpeluae el invio-

labilis aposlolicae firmilalis robur adiici-

nius , ac omnes el singulos, lam iuris

quam facti, ac quirumcumque solemni-

lalum de usu,~~iure vel consuetudine, aul

alias quomodolibel requisitarum, ac in

praemissis omissarum, necnon quoscum-

que alios, eliam quantumvis subslanliales,

dcfcclus, si qui tbrsan in cisdcm aul eo-

lum aliquo quomodolibel inlcrvenerinl,

supplcmus.

§ 3. Praelcieu rcformationem nonnul- confircgjiio-

, . , n i- • • 1- • "^™ reformalo-

iorum ciusdem Ordinis piorum religio- rum seu r«ci-
• ... |. cloriiTii huiui

,

sorum virorum, quos, perieclioris vilac ordiniscomeo.
rum ri'Rulis. ti.

amanlcs , aliquas domos leiormalas seu miiiiir conOr-

recoUeclas nuncupalas m provmcns Ga-

slellae et Ceticac, ubi sub arclioriiius qui-

busdam vitac et morum regulis longe a

saccularibiKs curis vivunl, iuxia dicti Or-

dinis laudabile? consliluliones per eos

rigorosius el slriclius obscrvari coèptas
,

insliluisse, cum non exigu;\ animi noslri

in Domino laelilià, percepimus, omnium-

que et singularum domorum liuiusmodi

ercclionein , necnon omnes et singulas

anliquas dicli Ordinis consliluliones el

ordinaliones per eos, ut praelertur, ob-

scrvari coeplas (quaium eliam lenores

praesenlibus prò piene el sufficicnler ex-

pressis habcri volumus), quatcnus non

sint revocalae nec decrelis Concilii liu-

iusmodi aul aliis canonicis sanclionibus

contrarientur, auclorilale et tenore prae-
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gentiralì ordini?
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tis lolarel siip-
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ilDMrum Orni

Ult.

PAULUS

diclis etiaiii peipeluo iijiprulianius ci con-

finnamus.

§ A. Ac generali elicti Ordiiiis iiiagistro

nunc el prò tempore exislenli, ut ubi-

cumque locorum quascumque eiusdem

Ordinis reformalas domos el ecclesias

canonice erigere et instiluere libere el

licite valeal, similiter perpetuo concedi-

mus el indulgenius , ac etiani plenam
,

liberani et omniniodaiii licenliam , au-

ctoritatem el poleslalem tribuiiiuis el im-

pertimur.

§ 5. Caeterum, ne praetexlu relbraia-

lionis Imiusmodi unitaleni dicti Ordinis

aliquo tempore perturbaricontingat, om-

nia el singula domos, ecclesias et alia

regularia loca sub eàdem rcformatione

hucusque erecta et instiluta, ac de cae-

fero in pei'petuum erigenda et insliluen-

da , eorumque omniiuìi el singulorum

superiores, fralres, religiosos et alias per-

sonas quascumque nunc el prò tempore

cxislenlcs, perpeluis luturis temporibus

sub eiusdem Oidiuis unitale renianere

volumus, illaque el illus genciaii niagi-

stro, vicariis, provincialibus, visilaloribus

caeterisque superioribus dicli Oidinis
,

praesenlibus et l'uluris, in omnibus el

per omnia perpetuo quoque supponimus

et subiicimus, ita ul generali magistro,

vicariis, provincialibus, visilaloribus, cae-

terisque superioribus pracdiclis aeque ac

caeteri Ordinis praedicli fralres el reli-

giosi subsinl et parcant , nec ab eàdem

unitale el su])iectione quovis praetexlu,

colore vel ingenio se ullo unquam tem-

pore seiungerc, aul separare vel cximere

pracsumant.

I ('k Dcccrncntes [ìraesentes litteras

semper et perpetuo validas et elficaccs

esse et forc, suosque plenarios et inle-

gros effectus sortiri et obtincre: sicque

per quoscumque iudices, etiam commis-

sarios, quavis auctoritate fungentes, et

causarum Palatii Apostolici auditores, ac

Bull. Rom. — Voi. XI. U
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S. R. E. curdinales, eliam de latere Ic-

gatos diclaeque Sedis nuncios, iudicari ci

definiri debere, irritum quoque el inane

quicquid secus super bis a quoquam
,

quavis auctoritate, scicnter vel ignoran-

ler, contigerit altenlari.

§"' 7. Necnon mandanles venerabilibus Esequutcrum

fralribus nostris Toletano, Ispalensi el
^^"'"°'

Caesaragustano archiepiscopsis, quatenus

ipsi, vel duo, aul unus eorum, per se,

vel alium, seu alios, praesentes huius-

modi, ac in eis contenta quaecumque,

ubi el quando opus fueril , ac quoties

prò parte ipsorum professorum vel ali-

cuius eorum fuerinl requisiti, solemniter

publicanles, illisque in praemissis effica-

cis defensionis praesidio assistentes fa-

ciant auclorilate nostra omnia et singula

praemissa inviolabililer observari, ac sin-

gulos
,

quos ipsae' praesentes concer-

nunt , illis pacifice gaudere , non pcr-

mitlenles eos desuper per quoscumque

contra praesenlium buiusmodi lenorem

quomodolibel molcslari. Nos enim eis el

coium cuilibel, quos, quibus, quoties, el

(juando opus fuerit, citandi, et sub ccn-

suris aliisque poenis in forma consueta

inbibendi, nec non conlradictores quos-

cumque per similcs senlenlias, censuras

et poenas, appellatione poslpositA, servata

tamen form;\ Conciiii Tridentini, compc-

scendi, bracbiumque saeculare, si oiius

fuerit, invocandi, plenam, liberam, apo-

stolica auctoritate praedictà , earumdem

tenore praesenlium , conccdimus facul-

lalem.

I 8. Non obslanlibus eiusdem Boni- ciaisuia» con.

. '..
,

• 1 ^ i .
•!• Irarioruni d»ro-

iacu praedecessons de una , et conci In gaionae.

' generalis de duabus diaclis , dummodo
ultra tres diaetas aliquis extra suam ci-

vitateni vel dioecesim vigore ipsarimi

I

praesenlium ad iudicium non trabatur,

aliisque conslilulionilius et ordinationi-

1 Erronee ';dit. Maiii. iiabel q^sc (R. T.).
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bus aposlolicis , nec non ditti Ordini?,

iuramenlo, confirnialione aposloIicA, vel

qiiavis firmilale alia roboralis, stalulis

et consueludinibus
,

privilegiis quoque,

indultis el liUeris aiioslolicis, illis eius-

que supeiioiibus el peisonis sub qui-

liuscumquc lenoribus el foiinis, ac cum

quil)usvis etiam dorogaloriaiuin deroga-

loiiis, aliisque elficacioribus , el'ficacissi-

iiiis et insolilis clausulis, iiiitanlibusquc

et aliis dccrelis, in genere vel in specie,

ctiayi mota proprio el ronsislorialifer,

ac alias, in conlrariuni quomodolibel con-

cessis, confirinalis el innovalis. Ouibus

omnibus, eliainsi de illis eoruinque totis

lenoribus specialis, specifica, expressa ci

individua, ac de verbo ad veibum, non

aulem per clausiilas generales idem im-

porlanles , menilo seu quaevis alia ex-

pressio liabcnda aut aliqua alia exquisila

forma ad hoc servanda forel, illis alias

in suo robore permansuris, hac vice dum-

laxal harum serie lalissime el pienissime

ac specialiler et expresse derogaiinis, cae-

(erisque contrariis quibuscumque; aut si

aliquibus communiter vel divisim ab eà-

dem sii Sede indultum, quod inlerdici,

suspendi vel excommunicari non possinl

per lilleras aposlolicas non facienles ple-

nam el cxpressam ac de verbo ad vei-

bum de indulto buiusmodi menlionem.
«unipio.

g 9. El quia dilTìcile forcl praesenles

lilleras ad singula loca ubi necesse fueril

deferri, volumus el aposlolicA auclorilale

praediclA dccernimus quod earumdem

pracsenlium transumplis, rliaiii imprcs-

sis, manuquc ac sigillo prò tempore exi-

slcnlis magislri gencralis ipsius Oidinis

seu vicarii subscriplis el' munilis, cadcm

fides lam in iudicio quain extra ailbibea-

tur quae praesenlibus adbibcrclur si fo-

rent exhibilae vel oslensae.

lio poc-
I ^Q fy'uUi (;,.gQ omnino hominum

,

1 Paiticulaiii el nos addinuis ([\. t).
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liceat banc paginam no;-(rarnrn ubsolu-

lionis, approbationum, confirmalionum,

innovalionis, concessionum, roboris', ad-

iectionis, delecluurn suppletionis conces-

sionis, indulti, imparlitionis, voluntalis,

supposilionis, subiedionis, decreti, man-

dali ci dorogationis praediclorum infrin-

gere vel ei ausu Icinerario conlrairc. Si

quis autem boc allentare praesumpseril,